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Zapowiedź Gali Finałowej VIII edycji ogólnopolskiego
konkursu recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej
więźniarek KL Ravensbruck” – Ruda Śląska, 6 kwietnia 2022
r.
Konkurs jest objęty honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty
Kornhauser-Dudy.

Do gali finałowej konkursu zakwalifikowało się 28 uczniów, którzy zostali wyłonieni w rywalizacjach
półfinałowych organizowanych we wszystkich Oddziałach i niektórych Delegaturach IPN w całej
Polsce. Recytatorzy oraz ich nauczyciele-opiekunowie przyjadą do Katowic już 5 kwietnia. Podczas
wspólnych spotkań będą mieli okazję się zintegrować a przede wszystkim poznać historię obozu w
Ravensbruck i biografie niektórych polskich więźniarek.

Głównym punktem programu będzie uroczysta Gala Finałowa w Miejskim Centrum Kultury w
Rudzie Śląskiej w dniu 6 kwietnia 2022 r. Recytatorzy zaprezentują na scenie wybrany przez
siebie wiersz lub fragment prozy autorstwa więźniarek FKL Ravensbruck. Ich recytacje oceni jury,
które wśród finalistów wyłoni laureata w kategorii proza i poezja. Galę Finałową uświetnią etiudy
muzyczno-teatralne w wykonaniu „Atelier sztuki” pod kierunkiem Anny Morajko-Fornal działającego w
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. G. Morcinka w Rudzie Śląskiej. Wydarzenie rozpocznie się o
godzinie 11.00.

Po emocjach finałowych przyjdzie czas na odpoczynek – organizatorzy zaproszą młodzież i nauczycieli
do wspólnego zwiedzania Kopalni Guido w Zabrzu.

Konkurs odbywa się w kwietniu – miesiącu pamięci narodowej o więźniarkach obozu KL
Ravensbrück.

Organizatorami są Instytut Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie „Rodzina byłych więźniarek
niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego KL Ravensbrück” oraz Miasto Ruda Śląska.
Konkurs skierowany jest do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstwowych. Jest
sposobem na oddanie hołdu ofiarom zamordowanym w niemieckim, nazistowskim KL Ravensbrück
oraz ocalałym, byłym więźniarkom obozu. Jak mówi Maria Lorens, pomysłodawczyni konkursu oraz
córka byłej więźniarki KL Ravensbrück Katarzyny Matei – Jeśli echo ich głosów zamilknie, zginiemy.

Podstawę do ogłoszenia konkursu stanowi Uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 marca
2011 r. w sprawie ustanowienia kwietnia miesiącem pamięci o ofiarach niemieckiego nazistowskiego
Obozu Koncentracyjnego KL Ravensbrück.



UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie
ustanowienia kwietnia miesiącem pamięci o ofiarach niemieckiego, nazistowskiego
obozu  koncentracyjnego  Ravensbrück  (KL  Ravensbrück)  Senat  Rzeczypospolitej
Polskiej  pragnie  przypomnieć,  że  30  kwietnia  2011  r.  mija  kolejna  rocznica
wyzwolenia przez Armię Czerwoną niemieckiego, nazistowskiego KL Ravensbrück.
W czasie II wojny światowej w KL Ravensbrück osadzono 132 tysiące kobiet i dzieci,
z których zginęły blisko 92 tysiące. Liczbę Polek szacuje się na około 40 tysięcy. W
latach 1942—1944 w KL Ravensbrück przeprowadzano zbrodnicze doświadczenia
medyczne na więźniarkach — w większości młodych Polkach. Operacjom poddano
86 więźniarek, w tym 74 Polki, przy czym większość z tych, które przeżyły, została
kalekami. Szczególnie istotne jest podkreślenie tego, o czym zdaje się zapominać
nie  tylko  polska,  ale  i  międzynarodowa  opinia  publiczna:  w  KL  Ravensbrück
największą grupę etniczną stanowiły Polki i niemal wyłącznie na nich wykonywane
były  eksperymenty  pseudomedyczne.  Wyzwolenie  KL  Ravensbrück  30  kwietnia
1945  r.  nie  zakończyło  cierpień.  Niezmierzone  cierpienia,  jakim  poddane  było
pokolenie Polaków żyjących w czasie II wojny światowej, nie mogą być zapominane.
Młode pokolenie coraz mniej wie o tych strasznych czasach. Powinnością naszą jest
upamiętnienie ofiar,  znanych i  nieznanych,  i  zapewnienie należnego im miejsca w
historii,  podkreślając  ich  patriotyzm,  bohaterską  walkę  o  zachowanie
człowieczeństwa  w  skrajnie  trudnych  warunkach.  Oddajemy  hołd  ofiarom
zamęczonym w niemieckim, nazistowskim KL Ravensbrück oraz ocalałym, byłym
więźniarkom  obozu  —  Świadkom  Historii.  Dla  upamiętnienia  męczeństwa  ofiar  —
kobiet i dzieci, Senat Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza kwiecień miesiącem pamięci
o ofiarach niemieckiego, nazistowskiego obozu koncentracyjnego Ravensbrück.

 Marszałek Senatu: B. Borusewicz
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